
412691

2688
2689

26902692
2693

2449

3160

52

54
5310

3347

2184
21852186

8

2291

2311 3337

3024

3033

3363

27

260121

3330

33
27

33
28

33
29

3326
32 960

33

20 29
30

3204
43

31

3145

36

83
84

2582
2581

2637

29
29

29
30

2931
3031 3032

49

314731462366

3136 46

2343

3148

48

47

2346

75

35

2341

44

2567

2313

58

1978

2538 3030

10

25733353
3354

3029

3150

3159

7

2102

1739

6

3265
9

12

1 2187

5

9751089

2398

2584

924

2342

2188

2629

2630

2114

2457
2424

2937

62 2528

157

101

151
2316

2482

2481
2480

2479

2418

2359

2358

2357

996

3158

802

788

1331

2208

2970
2212

2396

2420
2421 2888

2422

2453

2454
2455
2456

2887

2936

2279

29
38

89
2

86
6

85
2

83
8

2423 80324
30

24
29

24
28

24
27

24
26

24
25

24
63

24
62

24
61

24
60

24
59

24
58

24
86

24
85

24
84

24
83

997

63

2475

2811

3405

2384

3025

2470

90

30343035

30273026

986

3098

957

2004

3041

3097

30433042

103

30683023 98

3196
3195

3197

3194

3095 893

3044

70

3096

3099

1333

1274

953

2315

91

89

92
93 94

95

96

2962

3037
3039

3040

3046

3047

3053
3054

3061

30
63

30
64

30
65

30
66

30
67

30
72

30
73

30
74

30
75

30
76

30
7730783104

2451

64

99

102

104

115

958

2005
2353

2369

30
62

129913
0313
04

3166

2002

3028

3038

1270

32083209

3045

2177

3100

8887 2726

3340

2610

2092

2616

2616

2860
2953 2956

10
84

1098

51
989

50

2969

2846

11

37

38

39

1082
1083

1085
10921093

1943

42
2362

2363

2364

23652679

2513

25442545
2546

2547

2694

2831
2835

2842

2844
2845

2852

2853

2854

29
47

2948

2949

29
50

2951
2952

2954

2955
2957

2958

2959
2960

2961
2926

2925
2924 2859

2841
5655

1000

3106 2917

2562

2493

2918

3289

2158

1914

2535

2536

3227

2803

81

2709

2769

2405

77

80

7879

585

217585
1991 3069

2176

2323

2445
72

73

74
76 987

65 66 67 68

71

21262157

2163 2164

2174

2226 2227 22282229

2233
2234

2235

2307

2308

2399

2400
2401

2402 2403

2414 2798

2742

2763

2765

2766

2767

2768

2770 2774

2780

2783 2784

2785 27862802

2805

2804

2782

2781

2559

21592149

27642806

2775

2404

25063338

24072431

2464

2498

24062437 2415

2432
2433

2446

2467

2447
2488

24942505

2550 2551 2552
2697

2761

2561

2438

2560

3263

3126
3124

3123

3122

2182

31213120

1114

2183

3125

3127

2566

3415

3362

25
94

25
93

25
92

25
96

25
97

25
98

25
99

2565

2412

30
36

2563

2624

2155

23

282413

2576

2578
2600

2604
2605

2606
2607

2623

1010

2863

15

19

26

2701

2383

24

2964

2537

2370 22

1009

2394

25

2595

2603

2564 2612 2613

3153

16

2540

3105
2919

2602

2625

3022
17

33
523335

1008

13

2189

72

3465

3474 3473 3472

3471

3470

3468

3469

3467
3466

3459

3447

3436

3435

3433

34323431

3430

2682

1552660
61

3119
153

2724

2720 2725

27382739
2740

2732
2733
2734

2721
2723
2722

2136

1789 2153

22532254
2680

2710

2730

2731

2745

2746

1790
2747

2748

2749 2750

2751

2752

2753 2754

2580

2443

2055

21352152

2138

153

2419

2223

1791

154

32
75

2225

3274

3276
2059

1755

3357 2923
2840

26312776

2640

28
13

2807

2866
2867

2868

2904
2902

2903

2832 2789

2858

2834

2857

2851
2830

2829

2828
2827

2826
2825

2821

2820

2819

2818

2788

1088

988

979

28
14

2862

28612817

1755
2109

2777

2108

2111

2103

Herrensberg

Lehmtobel

Sonnegg

Botsberg

Rudlen

To
gg

en
bu

rg
er

st
ra

ss
e

To
gg

en
bu

rg
er

st
ra

ss
e

M
üliw

eiherw
eg

Rudlenstrasse

To
gg

en
bu

rg
er

st
ra

ss
e

Mittlerer Botsberg

Primelweg

Fo
hl

en
w

eg

Bogenstrasse

Chleeweg

Rosenhügelweg

Bogenstra
sse

Rosenhügelstrasse

Unterstrasse

Rosenhügelweg

Sonnenrainw
eg

Mitt
lerer B

otsb
erg

Unterbotsbergweg

Kerbelring

U
nterbotsbergw

eg

M
üliw

eiherw
eg

Bogenstrasse

M
üh

le
ba

ch
st

ra
ss

e

Mühlebachstrasse

Wilerstrasse

Eisbahnweg

Schwalbenstrasse

U
nterstrasse

U
nt

er
st

ra
ss

e

Amse
lst

rasse

Niederbergstrasse

Wilerstrasse

Amselstrasse

Bi
en

en
st

ra
ss

e

Eisbahnweg

Rosenhügelstrasse

Sc
hw

al
be

nw
eg

N
iederuzw

ilerstrasse

Rütiweg

Rütis
tra

sse

Enzenbühlstrasse

Waldrainweg

En
ze

nbühlst
ra

ss
e

Lö
re

ns
tra

ss
e

Rütiweg

Sonnegg

Luegislandw
eg

Bergstrasse

Lörenstrasse

Lörenstrasse

Lörenstra
sse

Rosenberg

Kronbergstrasse

Bergstrasse

H
er

re
ns

be
rg

st
ra

ss
e

Bergstrasse

Ru
hb

er
gs

tra
ss

e

Kronbergstrasse

Rosenbergweg

Mittlerer Botsberg

Mittlerer Botsberg
Bogenstra

sse

K

S
S

T

V

FW

s 2.7.1
v 1.4

s 1.6.1

S 2.8.2

S 4.2.1

S 1.1.1
V 1.4

V 2.2.3
S 1.3.2

S 4.4.1
L 1.2.4

L 4.1

S 2.1.3

S 3.2.1

S 1.6.4
L 5.1

S 1.3.1

V 2.1

V 2.3

V 1.3

I 1.1.1

412691

2688
2689

26902692
2693

2449

3160

52

54
5310

3347

2184
21852186

8

2291

2311 3337

3024

3033

3363

27

260121

3330

33
27

33
28

33
29

3326
32 960

33

20 29
30

3204
43

31

3145

36

83
84

2582
2581

2637

29
29

29
30

2931
3031 3032

49

314731462366

3136 46

2343

3148

48

47

2346

75

35

2341

44

2567

2313

58

1978

2538 3030

10

25733353
3354

3029

3150

3159

7

2102

1739

6

3265
9

12

1 2187

5

9751089

2398

2584

924

2342

2188

2629

2630

2114

2457
2424

2937

62 2528

157

101

151
2316

2482

2481
2480

2479

2418

2359

2358

2357

996

3158

802

788

1331

2208

2970
2212

2396

2420
2421 2888

2422

2453

2454
2455
2456

2887

2936

2279

29
38

89
2

86
6

85
2

83
8

2423 80324
30

24
29

24
28

24
27

24
26

24
25

24
63

24
62

24
61

24
60

24
59

24
58

24
86

24
85

24
84

24
83

997

63

2475

2811

3405

2384

3025

2470

90

30343035

30273026

986

3098

957

2004

3041

3097

30433042

103

30683023 98

3196
3195

3197

3194

3095 893

3044

70

3096

3099

1333

1274

953

2315

91

89

92
93 94

95

96

2962

3037
3039

3040

3046

3047

3053
3054

3061

30
63

30
64

30
65

30
66

30
67

30
72

30
73

30
74

30
75

30
76

30
7730783104

2451

64

99

102

104

115

958

2005
2353

2369

30
62

129913
0313
04

3166

2002

3028

3038

1270

32083209

3045

2177

3100

8887 2726

3340

2610

2092

2616

2616

2860
2953 2956

10
84

1098

51
989

50

2969

2846

11

37

38

39

1082
1083

1085
10921093

1943

42
2362

2363

2364

23652679

2513

25442545
2546

2547

2694

2831
2835

2842

2844
2845

2852

2853

2854

29
47

2948

2949

29
50

2951
2952

2954

2955
2957

2958

2959
2960

2961
2926

2925
2924 2859

2841
5655

1000

3106 2917

2562

2493

2918

3289

2158

1914

2535

2536

3227

2803

81

2709

2769

2405

77

80

7879

585

217585
1991 3069

2176

2323

2445
72

73

74
76 987

65 66 67 68

71

21262157

2163 2164

2174

2226 2227 22282229

2233
2234

2235

2307

2308

2399

2400
2401

2402 2403

2414 2798

2742

2763

2765

2766

2767

2768

2770 2774

2780

2783 2784

2785 27862802

2805

2804

2782

2781

2559

21592149

27642806

2775

2404

25063338

24072431

2464

2498

24062437 2415

2432
2433

2446

2467

2447
2488

24942505

2550 2551 2552
2697

2761

2561

2438

2560

3263

3126
3124

3123

3122

2182

31213120

1114

2183

3125

3127

2566

3415

3362

25
94

25
93

25
92

25
96

25
97

25
98

25
99

2565

2412

30
36

2563

2624

2155

23

282413

2576

2578
2600

2604
2605

2606
2607

2623

1010

2863

15

19

26

2701

2383

24

2964

2537

2370 22

1009

2394

25

2595

2603

2564 2612 2613

3153

16

2540

3105
2919

2602

2625

3022
17

33
523335

1008

13

2189

72

3465

3474 3473 3472

3471

3470

3468

3469

3467
3466

3459

3447

3436

3435

3433

34323431

3430

2682

1552660
61

3119
153

2724

2720 2725

27382739
2740

2732
2733
2734

2721
2723
2722

2136

1789 2153

22532254
2680

2710

2730

2731

2745

2746

1790
2747

2748

2749 2750

2751

2752

2753 2754

2580

2443

2055

21352152

2138

153

2419

2223

1791

154

32
75

2225

3274

3276
2059

1755

3357 2923
2840

26312776

2640

28
13

2807

2866
2867

2868

2904
2902

2903

2832 2789

2858

2834

2857

2851
2830

2829

2828
2827

2826
2825

2821

2820

2819

2818

2788

1088

988

979

28
14

2862

28612817

1755
2109

2777

2108

2111

2103

Herrensberg

Lehmtobel

Sonnegg

Botsberg

Rudlen

To
gg

en
bu

rg
er

st
ra

ss
e

To
gg

en
bu

rg
er

st
ra

ss
e

M
üliw

eiherw
eg

Rudlenstrasse

To
gg

en
bu

rg
er

st
ra

ss
e

Mittlerer Botsberg

Primelweg

Fo
hl

en
w

eg

Bogenstrasse

Chleeweg

Rosenhügelweg

Bogenstra
sse

Rosenhügelstrasse

Unterstrasse

Rosenhügelweg

Sonnenrainw
eg

Mitt
lerer B

otsb
erg

Unterbotsbergweg

Kerbelring

U
nterbotsbergw

eg

M
üliw

eiherw
eg

Bogenstrasse

M
üh

le
ba

ch
st

ra
ss

e

Mühlebachstrasse

Wilerstrasse

Eisbahnweg

Schwalbenstrasse

U
nterstrasse

U
nt

er
st

ra
ss

e

Amse
lst

rasse

Niederbergstrasse

Wilerstrasse

Amselstrasse

Bi
en

en
st

ra
ss

e

Eisbahnweg

Rosenhügelstrasse

Sc
hw

al
be

nw
eg

N
iederuzw

ilerstrasse

Rütiweg

Rütis
tra

sse

Enzenbühlstrasse

Waldrainweg

En
ze

nbühlst
ra

ss
e

Lö
re

ns
tra

ss
e

Rütiweg

Sonnegg

Luegislandw
eg

Bergstrasse

Lörenstrasse

Lörenstrasse

Lörenstra
sse

Rosenberg

Kronbergstrasse

Bergstrasse

H
er

re
ns

be
rg

st
ra

ss
e

Bergstrasse

Ru
hb

er
gs

tra
ss

e

Kronbergstrasse

Rosenbergweg

Mittlerer Botsberg

Mittlerer Botsberg
Bogenstra

sse

FW

I 1.1.1

I1.1.1 FeuerwehrdepotFW

Richtplan

Öffentliches Mitwirkungsverfahren vom 18. April bis 31. Mai 2008
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Der Gemeindepräsident Der Ratsschreiber
Vom Gemeinderat beschlossen am 28. April 2009
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1. Nachtrag vom Gemeinderat beschlossen am 4. Mai 2010

Öffentliche Bekanntmachung vom 12. Juni bis 13. Juli 2009

Der Gemeindepräsident Der Ratsschreiber

Öffentliche Bekanntmachung vom 1. Juni bis 30. Juni 2010

Vom Baudepartement des Kantons St. Gallen zur Kenntnis genommen am
Der Leiter des Amtes für Raumentwicklung und Geoinformation

Daten der amtlichen Vermessung AV93 vom 4. April 2012
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2. Nachtrag vom Gemeinderat beschlossen am 15. Mai 2010
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3. Nachtrag vom Gemeinderat beschlossen am 2013
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